ПРОТОКОЛ № 382
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 29 марта 2016 года.
Место проведения: г. Москва, Нагатинская ул., д.2
Время начала заседания Совета: 10.00.
Время окончания заседания Совета: 10.25

	Присутствовали:
	Председатель Совета Союза:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Союза:
	Строинский Олег Александрович;

	Смирнов Алексей Александрович;

	Иршонков Игорь Альбертович;
Иванов Максим Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.
Кворум имеется.
На заседании присутствует  Президент Союза Ковалев Дмитрий Васильевич.

         О повестке дня заседания Совета Союза.
         Слушали: Председателя Совета  Союза – Донцова И.В., который огласил предлагаемую повестку дня из одного вопроса.

            Голосовали:
           за утверждение повестки дня заседания Совета Союза из одного вопроса.
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза из  одного вопроса.
          Председатель Союза объявил заседание открытым.

   Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]            О внесении в повестку очередного пятнадцатого Общего собрания членов Союза «Объединение профессиональных строителей» дополнительного вопроса об утверждении лица исполняющего обязанности Президента Союза на время его отсутствия по причине болезни, отпуска или досрочного увольнения в соответствии с ТК РФ до проведения внеочередного Общего собрания членов Союза и которое может без доверенности действовать от имени Союза.

         По  первому вопросу повестки дня
         Слушали:
        - Председателя Совета  Донцова И.В., который от Президента Союза поступило предложение внести в повестку дня очередного пятнадцатого Общего собрания членов Союза «Объединение профессиональных строителей», назначенного на 29.04.2016г. дополнительного вопроса об утверждении лица исполняющего обязанности Президента Союза на время его отсутствия по причине болезни, отпуска или досрочного увольнения в соответствии с ТК РФ до проведения внеочередного Общего собрания членов Союза и которое может без доверенности действовать от имени Союза.
        Президент Союза Ковалев Д.В. пояснил, что в соответствии с Уставом Союза заместителем Президента является Вице-президент Ковалева Н.А. Однако, Вице-президент не утвержден в качестве лица, имеющего право без доверенности действовать от имени Союза в случае его отсутствия по причине болезни, отпуска или увольнения. Таким образом, в указанных случаях текущая деятельность Союза может быть осложнена отсутствием такого лица.
         Обсудив предложение Президента,

Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
          внести в повестку дня очередного пятнадцатого Общего собрания членов Союза «Объединение профессиональных строителей» дополнительный вопрос об утверждении лица исполняющего обязанности Президента Союза на время его отсутствия по причине болезни, отпуска или досрочного увольнения в соответствии с ТК РФ до проведения внеочередного Общего собрания членов Союза, и которое может без доверенности действовать от имени Союза.

       Повестка дня заседания Совета исчерпана.
      Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза

Донцов И.В.

Секретарь Совета Союза

 Иванов М.А.

2